
UCHWAŁA NR 251/XLVII/22 
RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła oraz regulaminu tego 

handlu 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.559) Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1170, obręb 
Ciepłowody, której położenie określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1, określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciepłowody. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Cieślik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D819B1A4-112F-42B9-8C8D-A7B7D0D72B4F. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                       Załącznik nr 1 do uchwały Nr 251/XLVII/2022 

                                                                                       Rady Gminy Ciepłowody 

                                                                                       z dnia 28 listopada 2022 r.                         

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D819B1A4-112F-42B9-8C8D-A7B7D0D72B4F. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                     Załącznik nr 2 do uchwały Nr 251/XLVII/2022 

                                                                                     Rady Gminy Ciepłowody 

                                                                                     z dnia 28 listopada 2022 r.           

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników  

§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy  handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 

rolników i ich domowników. 

2. W wyznaczonym miejscu, o którym mowa w uchwale, bez opłaty targowej, mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone  

w gospodarstwie rolnym. 

3. Wyznaczone miejsce jest dostępne dla rolników i ich domowników w okresie styczeń- grudzień  

w godz. 6:00-14:00. 

§2. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 

prowadzącego handel. 

§3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć oznaczoną cenę, prezentowaną  

w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny w drodze negocjacji. 

§4. Sprzedaż może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu z zachowaniem 

zasad sanitarnych ze straganów, stołów, z ręki, pojemnika, kosza i skrzynki,  również z samochodów  

i przyczep, w obrębie wyznaczonego miejsca. 

§ 5. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w sposób,  

aby nie tarasować przejazdu. 

§6. Po zakończonym handlu, osoby  prowadzące handel winny uporządkować zajęte miejsce 

i przywrócić je do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D819B1A4-112F-42B9-8C8D-A7B7D0D72B4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada na gminę obowiązek podjęcia uchwały 
w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia w/w handlu rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną 
komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Ustawa nakłada jednocześnie obowiązek uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu. Załącznik nr 2 niniejszej 
uchwały wypełnia zapis ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D819B1A4-112F-42B9-8C8D-A7B7D0D72B4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



